*Hoc enim, gratiam Dei in te considerantes, ad ipsius honorem, et eorum, qui nostrae curae in Sicilia commissi sunt, et aliorum spiritualem vtilitatem fore speramus.*

*Datum Romae in domo Societatis Jesu, nono calendis Ianuarii MDXLVIII.*

*...concediéndote, pues, toda nuestra autoridad, como nos la concedió a nosotros el sumo Pontífice... como si estuviésemos en persona... úsala plenamente.*

El siguiente año nos encontramos con el nombramiento de Xavier como Provincial de todos los que viven bajo la obediencia de nuestra Compañía en la India y otras regiones más allá del mar que dependen del serenísimo rey de Portugal, y más allá...

**(II, 893, 557-8; 10-X-49)**

*Ignatius de Loyola, Societatis Jesu praepositus generalis, dilecto in Christo fratri Mag. Francisco Xauier, presbitero eiusdem Societatis, salutem in Domino sempiternam.*

[Escriba texto]

*Cum, crescente in dies diuersis in regionibus numero eorum, qui nostrum institutum sequuntur, per domini nostri Jesu Xpi. gratiam, crescat etiam rebus multis prouidendi et consequenter hoc onus cum aliis partiendi necessitas, visum est in Domino expedire, vt aliquem ex fratribus nostris nobis substituendo, et praepositum omnium illorum, qui in India et aliis \*(l.r.) trasmarinis regionibus, serenissimo regi Portugaliae subiectis \*(l.r.), et vltra eas, sub obedientia Societatis nostrae viuunt, constituendo \*(l.r.), eidem caetera omnia, quae \*(l.r.) nostri officii essent, committeremus.*

*Nos ergo, cum de tua pietate et prudentia, quae est in Xpo. Jesu, plurimum in eodem confidamus, te in praepositum prouincialem \*(l.r.) omnium \*(l.r.) nostrorum, qui in praedictis regionibus versantur, cum omni ea auctoritate, quam sedes apostolica nobis concessit et constitutiones nostrae Societatis nobis tribuunt, creamus et instituimus \*(l.r.). Ac in virtute sanctae obedientiae \*(l.r.) vt, hanc curae nostrae partem et auctoritatis suscipiendo, eadem \*(l.r.) ad inquirendum, ordinandum, reformandum, iubendum, prohibendum, admittendum in Societatem ad probationem \*(l.r.), et ab eadem repellendum, quos videbitur; constituendum etiam in quouis officio et deponendum, et in summa, ad disponendum de omnibus, quae nos, si praesentes essemus, circa loca, res et personas, quae ad societatem pertinent, possemus disponere, et ad Dei gloriam facere iudicabis, plenissime vtaris.*

*Hoc enim, gratiam Dei in te considerantes, ad ipsius honorem et ad eorum spiritualem profectum, qui nostrae curae \*(l.r.) sunt commissi, et ad communem animarum salutem fore in Domino speramus.*

Como podemos ver, usa casi las mismas palabras que en la anterior. Únicamente añade a la autoridad que la sede apostólica nos concede, y las Constituciones de nuestra Compañía nos atribuyen.

El siguiente documento responde a un problema que en otras ocasiones se presentará: estos plenos poderes no se contemplaban en otras congregaciones religiosas, y exigían para contratos de compra-venta de casas la ratificación de Ignacio como general. He aquí el documento por el que se delega al P. Viola enviado a París para que pueda intervenir en todas estas operaciones como *si yo estuviese presente y personalmente allí*

## **(II, 1020, 657-8; 17-I-50)**

*Reverendus Pater Ignatius de Loyola, Praepositus generalis Societatis Jesu, de Urbe, sponte et ex certa ejus scientia ac spontanea voluntate, omnibus melioribus medio, via, jure, causa et forma, quibus magis, melius, tutius et efficacius potuit et debuit, fecit, constituit, creavit, nominavit et solemniter ordinavit, nomine suo et dictae Societatis, suum verum, certum et legitimum procuratorem, actorem, factorem et negotiorum suorum infra scriptorum gestorem et nuntium specialem et generalem, providum virum Magistrum Joannem Baptistam de Violis ejusdem Societatis Religiosum, absentem tanquam praesentem solum et in solidum, specialiter et expresse ad ipsius Domini constituentis et Societatis praefato nomine emendam domum vel quocumque modo recipiendam in usum scholasticorum hujusmodi Societatis. Et ad faciendum quoscumque contractus hujusmodi emptionum vel acceptionum gratis in civitate Parisiensi, seu in alio loco ubi eidem magistro Joanni Baptistae de Violis bene visum fuerit. Et generaliter alia omnia et singula faciendum, dicendum, gerendum, exercendum et procurandum quae in praemissis ei visa necessaria fuerint, vel quomodo libet opportuna, et quae ipsemet Dominus constituens et dicta Societas faceret et facere posset, si praesens et personaliter interesset.*

Más redundante y solemne no puede ser.

Meses después, el mismo P. Viola es nombrado rector del colegio de París

**(III, 1175, 35; 7-V-50)**

*Dilecto in Christo fratri Mag. Baptistae Violeo, sacerdoti Societatis Jesu, salutem in Domino sempiternam.*

*Cum, crescente in dies numero eorum, qui nostrum institutum diuersis in regionibus sequuntur, crescat etia[m] rebus multis prouidendi, et consequenter hoc onus cum aliis partiendi necessitas, visum est in Domino expedire, te, cuius prudentiam ac pietatem, quae est in Xpo. Jesu, et sollicitudinem in regendis aliis, qui nostrum institutum Parisiis sequuntur, experti sumus, in rectorem congregationis eiusdem creare ac constituere. Nos igitur omnem auctoritatem et potestatem, quam prius dedimus, confirmando et ad omnia, quae nos, si presentes essemus, circa res et personas, ad Societatem nostram pertinentes, disponere possemus, eandem extendendo, te in rectorem congregationis, seu collegii, omnium eorum, qui sub nostra obedientia Parisiis agunt, eligimus, creamus ac constituimus.*

*Hoc enim, considerando Dei in te gratiam, ad ipsius honorem, et nostrorum, qui vacant isthic studio literarum, salubrem in literis et virtutibus directionem fore in Domino speramus.*

*... con toda la autoridad y potestad que acerca de las personas y cosas pertenecientes a nuestra Compañía [tenemos], como si presente estuviésemos...*

En este caso hay un dato interesante que refleja, una vez más, la agilidad, en el modo de proceder de Ignacio, sin sentirse atado a ‘términos’, al mismo tiempo que manteniendo total firmeza respecto a ‘contenidos’. Al parecer, en París, la palabra rector *no suena bien*; Polanco escribe lo siguiente al P. Viola

**\*(III, 1179, 41; 9-V-50)**

*15. El que tiene cargo se llama rector; pero si allá no suena bien, llámese prior, ó como paresciére á Claramonte.*

Poco le importa, pues, que se le llame *prior*.

He aquí el nombramiento del P. Adriano Adriaenssens como prepósito de Lovaina

**(IV, 3259, 646; 22-II-53)**

*Ignatius de Loyola, Societatis Jesu praepositus generalis.*

*Dilecto in X<sup>o</sup>. fratri Mag. Adriano Adriani, antuerpiensi, praeposito eiusdem Societatis Louanii, salutem in Domino sempiternam.*

*Cum te pridem, ut nobis apostolica sedes concessit, in curae ac oneris nostri partem asciscendo, praepositum Societatis nostrae Louanii creauerimus ac declarauerimus; cumque in dies gratiae tibi a Domino datae experimentis nostram de ea existimationem ac fiduciam confirmes et augeas, uisum est nobis in Domino expedire ut curam, officium, potestatem auctoritatemque omnem tibi prius concessam confirmarem; et quia per te ipsum tam multa munera obire non potes, ad aliorum substitutionem, quatenus id tu faciendum iudicaueris, extenderemus. Te igitur in nomine Dni. N. Jesu Christi, tam in cura et officio, quam in potestate et auctoritate praedictis confirmando, ut alios, quos dignos censueris, ex iis, qui sub tua obedientia sunt, quibusuis antistitibus*

[Escriba texto]

*gratiam et communionem sedis apostolicae habentibus, ut ad omnes uel aliquos, etiam sacros et praesbyteratus ordines promoueantur, presentare, et eis gratias et priuilegia Societati per praepositi generalis dispositionem concessa, prout nobis apostolica sedes tribuit, omnia uel aliqua ipsorum communicare, et eadem reuocare, et alia, quae usui fratrum seu collegii nostri in Domino expedire uidebuntur, facere possis, facultatem nostram tibi impartimur; precamurque aeternam sapientiam et bonitatem, ut hac auctoritate ad ipsius gloriam et honorem, et commissorum tibi fratrum aedificationem et spiritualem profectum utaris. Amen.*